,

т тел.(факс): (85563) 2-74-10; e-mail: Usal.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru

          Решение       Карар

от 28 марта 2023 г.                                                                    № 2-23

О внесении изменений в Порядок утверждения перечней информации и

обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного

самоуправления Усалинского сельского поселения Мамадышского

муниципального района

Рассмотрев протест  И.о.прокурора Мамадышского района от 01.02.2023г.

№ 02-08-02-2023, руководствуясь Федеральным законом от 14.07.2022г.

№270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон и статью 10

Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о

деятельности судов в Российской Федерации», Совет Усалинского сельского

поселения решил:

1. Внести в Порядок перечня информации и обеспечение доступа к

информации о деятельности органов местного самоуправления Усалинского

сельского поселения, утвержденной решением Совета Усалинского сельского

поселения Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от

01.08.2012г. № 2-14 (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1 Пункт 2.7. Порядка изменить и изложить в следующей редакции:

«Требования к технологическим, программным и лингвистическим

средствам обеспечения пользования официальными сайтами федеральных

органов исполнительной власти и подведомственных им организаций

устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации

федеральным органом исполнительной власти. Требования к

технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения

пользования официальными сайтами иных государственных органов и

подведомственных им организаций, а также органов местного

самоуправления и подведомственных им организаций устанавливаются в

пределах своих полномочий указанными органами.».

2. Настоящее решение обнародовать путем размещения его на

информационных стендах сельского поселения, официальном сайте

Мамадышского муниципального района mamadysh.tatarstan.ru, официальном

портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ УСАЛИ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Беренче май ур., 4 нче йорт, Усали авылы,

Мамадыш районы,
Татарстан Республикасы,422174

СОВЕТ  УСАЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАМАДЫШСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Первомайская, д.4 с.Усали,

Мамадышский район,

Республика Татарстан, 422174